
Nocne zwiedzanie za nami [ZDJĘCIA]

2013-05-18

„KO-lekcja. Podziel się swoją pasją!" to hasło tegorocznej – już dziesiątej edycji krakowskiej Nocy Muzeów,
która odbyła się w nocy z piątku na sobotę z 17 na 18 maja. Po raz pierwszy podczas Nocy Muzeów
zwiedzający mogli odwiedzić m.in. Regionalne Muzeum Młodej Polski „Rydlówka".

W tegorocznej edycji Nocy wzięło udział: 27 muzeów wraz z oddziałami (w sumie to prawie 50
instytucji muzealnych). Były to muzea krakowskie a także Muzeum Niepołomickie w Zamku
Królewskim i Muzeum Żup Krakowskich w Wieliczce. W imprezie po raz pierwszy uczestniczyły:
Muzeum Młodej Polski „Rydlówka"w Krakowie – Bronowicach Małych oraz Muzeum Ratownictwa.

Większość placówek można było zwiedzać od godz. 19:00. Do wstępu do wszystkich muzeów
upoważniał bezpłatny bilet muzealny, jak co roku dostępna była także specjalnie wybita na tę okazję
pamiątkowa moneta kosztująca symboliczną złotówkę.

Nocna oferta muzeów była niezwykle bogata.Oprócz zwiedzania wystaw stałych i czasowych placówki
przygotowały specjalne atrakcje, m.in. gry miejskie, koncerty, warsztaty, projekcje filmów, spotkania,
pokazy walk rycerskich oraz lekcje dla dorosłych i dzieci. Od samego początku (od 2004 r.) w imprezie
uczestniczą muzea, instytucje podległe różnym organizatorom – miejskie, wojewódzkie, ministerialne,
uczelniane, prywatne. Noc Muzeów celowo organizowana jest pod koniec tygodnia (zawsze noc z
piątku na sobotę) po to, aby turyści przybywający do Krakowa mieli również możliwość uczestniczenia
w nocach organizowanych z soboty na niedzielę w innych miastach.

Organizatorami Krakowskiej Nocy Muzeów są: Urząd Miasta Krakowa oraz Stała Konferencja
Dyrektorów Muzeów Krakowskich. Patronat medialny nad tegoroczną edycją nocy muzeów objęły:
Polska. Gazeta Krakowska, TVP Kraków, Radio Kraków, portale Magiczny Kraków oraz PolandArt,
Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL i miesięcznik Karnet. Szczegółowy program, oraz lista instytucji
biorących udział w przedsięwzięciu znajduje się na stronie internetowej
www.krakowskienoce.pl oraz pod TYM LINKIEM

http://www.krakowskienoce.pl
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/19789

